
در همایش کشوری "به استقبال نوروز" پایگاه میراث 

جهانی بم به عنوان پایگاه نمونه و برتر کشور انتخاب شد.

پایگاه میراث جهانی بم و منظر فرهنگی آن، بواسطه 

اهتمام در امر مرمت، حفاظت و ساماندهی ارگ تاریخی 

بم و همچنین معرفی شایسته این اثر در مراسم "نوروزگاه 

۱۴۰۱" از بین ۱۵۳ پایگاه میراث جهانی و ملی کشور به 

عنوان پایگاه نمونه و برتر کشور انتخاب شد.

در این مراسم وزیر میراث‌فرهنگی از دکتر محسن 

قاسمی، به عنوان مدیر نمونه کشوری در حوزه پایگاه‌های 

میراث‌فرهنگی تجلیل کرد.

در سال‌های گذشته فعالیت‌های موثری در زمینه مرمت 

و بازسازی ارگ تاریخی بم انجام شده است.

 پایگاه میراث جهانی بم 
در رده نخست کشوری
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رئیس کل دادگستری ساتنا، تشریح کرد

دستاوردها و اهداف نهاد 
قضایی استان کرمان

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: تعدادی 
از مصدومان سانحه سقوط بالگرد حامل وزیر ورزش 
شکایت کرده و سازمان بازرسی نیز به این موضوع 
ورود پیدا کرده و اگر قصوری بوده مقصر یا مقصرین 
باید حتما خسارت جانی و خساراتی که به بیت‌المال 

وارد شده، جبران کنند.
حجت‌الاسلام و المسلمین ابراهیم حمیدی در نشست 
خبری با اصحاب رسانه درباره سقوط بالگرد حامل 
وزیر ورزش و جوانان گفت: در این حادثه یک نفر 
کشته و تعدادی نیز مجروح شدند که در بدو این 
اتفاق در دادگستری شهرستان بافت پرونده تشکیل 
شد و در حال رسیدگی است و کارهای کارشناسی 
در دست انجام است و جعبه سیاه بالگرد به تهران 
منتقل و در حال بازخوانی اطلاعات آن هستند و 
منتظر نظرات کارشناسان و اطلاعات بازخوانی شده 

جعبه سیاه هستیم.
حمیدی ادامه داد: در این زمینه تعدادی از مصدومان 
شکایت کرده اند و تعدادی هنوز برای شکایت به 
دادگستری مراجعه نکرده اند و سازمان بازرسی نیز به 
این موضوع ورود پیدا کرده و اگر قصوری بوده مقصر 
یا مقصرین باید حتما خسارت جانی و خساراتی که 

به بیت المال وارد شده، جبران کنند.
رئیس کل دادگستری استان کرمان تعداد پرونده‌هایی 
که به دادگستری در ۱۱ ماهه سال جاری وارد شده را 
۵۶۵ هزار و ۸۶۲ مورد اعام کرد و افزود: ۵۵۰ هزار 
پرونده رسیدگی شده، لذا ۹۷ درصد پرونده های وارده 

در ۱۱ ماهه‌ سال جاری رسیدگی شده است.
او متوسط زمان رسیدگی به پرونده‌ها در دادگستری 
استان کرمان را ۸۴ روز اعلام و اظهار کرد: درصد ابلاغ 
الکترونیکی اوراق قضایی ۹۲ است و این توفیق بزرگی 

برای قوه قضائیه است.
حمیدی با بیان این مطلب که در استان کرمان ۲۰ 
درصد از پرونده‌ها به صورت دادرسی الکترونیکی 
انجام می‌شوند، اظهار کرد: دادرسی الکترونیکی و 
اباغ الکترونیکی یک افتخار برای دستگاه قضایی 
است و به دنبال آن هستیم که در آینده دیگر پرونده 
فیزیکی نداشته باشیم و تشکیل پرونده‌ها از ابتدا 
تا صدور حکم در سیستم به صورت الکترونیکی 

انجام شود.
او شورای حل اختلاف را بازوی دستگاه قضاء تلقی کرد 
و ادامه داد: در ۱۱  ماهه امسال ۲۰۷ هزار و ۷۸۵ پرونده 
به این شوراها وارد و تقریبا به همه آنها رسیدگی 
شده، لذا نرخ رسیدگی در شورای حل اختلاف ۱۰۰ 
درصد است. گفتنی است ۴۴ درصد از پرونده‌هایی 
که قابلیت صلح و سازش داشتند، منتهی به صلح و 

سازش شده است.
رئیس شورای قضایی استان کرمان حمایت از اشتغال، 
تولید و اقتصاد مقاومتی را از سیاست‌های دستگاه 
قضاء دانست و بیان کرد: جلسات متعددی برای 
بررسی مشکلات فعالان اقتصادی برگزار شده تا در 
راستای رفع آنها گام برداریم و از بنگاه‌های اقتصادی 
بازدید و مشکلات فعالان اقتصادی را کشف می‌کنیم.
او از تشکیل ۴۰ جلسه در سال جاری برای پیگیری 
اجرای اقتصاد مقاومتی سخن به میان آورد و اظهار 
کرد: ۱۵۲ پرونده حمایتی تشکیل شده و ۱۹۸ مصوبه 
اقتصاد  اجرای  و  اشتغال  تولید،  از  برای حمایت 
نفر  بیکاری ۷۵۰۰  از  و  کردیم  تصویب  مقاومتی 

جلوگیری شده است.
حمیدی از تشکیل ۲۵۲۶ پرونده برای افراد متخلفی 
که دست درازی به حقوق بیت‌المال کرده بودند، خبر 
داد و گفت: ۸۸۰ هکتار زمین به ارزش بیش از ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان در سال جاری رفع تصرف شده و ۱۴۷۰ 

نفر در این زمینه دستگیر شده‌اند.
او ادامه داد: در راستای حفظ حقوق بیت‌المال نیز 
به موضوع تغییر کاربری ورود پیدا کردیم و در سال 
جاری ۳۲۳ هکتار زمین که تغییر کاربری پیدا کرده بود 
از تغییر کاربری آنها جلوگیری یا کاربری آنها به قبل 

برگشت داده شده است.
حمیدی با رونمایی از پوستر چهارمین جشنواره عدالت 
و رسانه اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ چهارمین دوره این 
جشنواره در استان کرمان برگزار می شود و اصحاب 
رسانه تا شهریورماه سال آینده فرصت دارند تا آثار 

خود را به دبیرخانه این جشنواره ارسال کنند.
به گزارش ایسنا، رئیس کل دادگستری استان کرمان 
از برنامه های سال آینده دادگستری سخن به میان 
آورد و اظهار کرد: همه ماموریت‌های سند تحول قوه 
قضائیه مهم هستند و در دستور کار قرار دارند و در 
این راستا ۱۳ هدف از جمله؛ کاهش حجم کاری قضات 
و کارکنان از طریق اصاح فرایندها، ارتقاء کیفیت 
رسیدگی تا نقض آرا به حداقل رسد، بهبود وضعیت 
کمی پرونده ها، اجرای ثمربخش و  سریع احکام، 
افزایش صلح و سازش، کاهش وقوع جرم و آسیب‌های 
اجتماعی، ارتقاء از نهادهای ارفاقی، پیگیری حقوق 
عامه، گسترش دادرسی الکترونیک، توانمندسازی و 
افزایش رضایتمندی کارکنان دادگستری، تکریم ارباب 
رجوع و افزایش رضایتمندی مردم، کنترل هدفمند 
جمعیت زندان‌ها در سال آینده و ...  هدف‌گذاری 

شده‌اند.

معاون بازرسی اسزنام صمت کرنام خبر داد

تشکیل ۱۶۸ میلیارد تومان 
 پرونده تخلف 

برای اصناف کرمان
معاون بازرسی و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان 
سازمان صنعت، معدن و تجارت کرمان گفت: ارزش 
پرونده‌های تخلفات اقتصادی این استان بیش از ۱۶۸ 
میلیارد تومان است که بیش از ۱۵۷ میلیارد تومان 
از این مقدار مربوط به واحدهای صنفی بوده است.

محسن میرزایی افزود: سازمان صمت کرمان از ابتدای 
سال جاری تاکنون ۱۷ هزار و ۵۰۶ مورد عملیات بازرسی 
انجام داده که از این میزان ۶ هزار و ۱۶۹ مورد مربوط 

به تخلفات واحدهای صنفی است.
وی اظهار داشت: عمده تخلفات اصناف طی سال 
جاری گرانفروشی و بعد از آن درج نکردن قیمت، 
نداشتن فاکتور خرید، ارائه نکردن صورت حساب و 

کم فروشی و تقلب ذکر شده است.
معاون بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با اشاره 
به گزارشات مردمی از تخلف واحدهای صنفی عنوان 
کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون در مجموع ۱۲ هزار 
و ۲۵۹ فقره شکایت مردمی از تخلفات اصناف در 
کرمان ثبت شده که یکهزار و ۱۰۲ مورد گزارش کتبی 
و حضوری و ۱۱ هزار و ۱۵۷ گزارش تلفنی بوده است.
وی با اشاره به نتیجه شکایات حضوری و سامانه ۱۲۴ 
سازمان صمت استان کرمان گفت: تعدادی از این 
شکایات برای صدور رای به تعزیرات حکومتی ارسال 
شده و تعدادی نیز در سازمان صمت متخلف شناخته 
شده و یا سازش کرده اند. به گزارش ایرنا،میرزایی ابراز 
داشت: همچنین ۱۲۰ پرونده مربوط به کشف کالای 
قاچاق و ارز در کرمان تشکیل شده که این پرونده ها 
نیز ارزشی معادل ۱۱ میلیارد و ۱۶۸ میلیون تومان دارند.

دمیرعمال بانک راسلت اعلام کرد

 وام های رسالت 
بدون کارمزد می شوند

مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت از اجرایی شدن 
پرداخت وام بدون کارمزد در آینده ای نزدیک خبر داد.

محمدحسین حسین‌زاده درباره اینکه آیا سقف وام 
قرض الحسنه در سال آینده افزایش پیدا خواهد کرد 
یا خیر؟ اظهار کرد: در سال جاری سقف وام قرض 
الحسنه در کارگروهی که بانک‌های قرض الحسنه، 
بانک مرکزی و وزیر اقتصاد حضور دارند، از ۶۰ میلیون 
تومان به ۲۰۰ میلیون تومان در سال جاری افزایش 
یافت. البته افزایش دوباره این سقف در اوایل سال 

آینده باید بازنگری شود.
وی افزود: گرچه بالا بردن سقف وام در اختیار ما 
نیست، اما باید براساس شاخص‌های نرخ تورم 
افزایش پیدا کند. پیشنهاد اولیه در جلسات گذشته 
کارگروه ۳۵۰ میلیون تومان بود که البته در این بانک 
توان و آمادگی پرداخت بیشتر از این مبلغ را به عنوان 

سقف را داریم.
وی با تاکید بر اینکه مهمترین پروژه این بانک در سال 
آینده پرداخت وام بدون کارمزد است، ادامه داد: در 
سال جاری یک میلیون و ۳۰۰ هزار فقره تسهیلات 
قرض الحسنه با کارمزد عموما دو درصد پرداخت 
شده است که مجموعا به حدود ۶۵ هزار میلیارد 

تومان می‌رسد.

 کرنام اسلی ۱۷ تن در هکتار 
خاک از دست می‌دهد؛

فرونشست ۴۰ سانتیمتری 
استان کرمان در سال

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان کرمان با انتقاد از عدم توجه به فرونشست 
زمین گفت: طی ۱۵ سال گذشته سالانه ۱۰ تا ۱۵ متر 
افت ایستابی آب را داشتیم و به ازای هر ۱۰ متر افت 

آب ۳۰ تا ۴۰ سانتیمتر نشست زمین را داریم.
حسین شجاعی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
به مناسبت هفته منابع طبیعی با اشاره به خسارات 
سیل اظهار کرد: متاسفانه موضوع فرسایش خاک 
مغفول مانده و بیشتر توجهات روی کمبود آب است 
در حالی که کمبود آب با انتقال حوزه به حوزه قابل حل 

است اما فرسایش خاک تقریبا قابل جبران نیست.
او ادامه داد: سالانه ۱۷ تن در هکتار فرسایش در 
استان کرمان داریم لذا فرسایش خاک کرمان در 

کشور بیشتر است.
معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان کرمان بیان کرد: از ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار 
طرح آبخیزداری که می توان انجام داد تاکنون در ۱.۸ 
میلیون هکتار اراضی عملیات اجرایی طرح آبخیزداری 

انجام شده است.
به گفته او، با اجرای طرح های آبخیزداری؛ ۴۶۰ میلیون 
متر مکعب از سیلاب در سال مدیریت شده و از 
فرسایش ۱۲.۵ میلیون مترمکعب خاک جلوگیری و ۳۰ 
تا ۵۰ درصد سیلاب به آبخوان نفوذ داده شده است.
معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان کرمان با انتقاد از عدم توجه به فرونشست 
زمین عنوان کرد: طی ۱۵ سال گذشته سالانه ۱۰ تا 
۱۵ متر افت ایستابی آب داشتیم و به ازای هر ۱۰ متر 
افت آب ۳۰ تا ۴۰ سانتیمتر نشست زمین داریم و این 
به دلیل برداشت بی رویه آب از سفره های زیرزمینی 

بوده است.

 اسلمانه تحلیلی »اقتصاد کرنام«  
ویژه نوروز 1402 نمتشر دش؛

 پروازی که 
زمین‌گیر شد

 اقتصاد نوآوری ایران 
چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد؟

و طلیعه 1402 شرایط  پایان سال 1401  در  اقتصاد کرمنا: 
برای رسانه‌ها نیز به دشواری پیش می‌رود و همزمان با همه 
محدودیت‌ها، این اقتصاد نحیف رسانه‌هاست که به چالش 
کشیده شده و بقای آنها را به اما و اگر گره زده است. با این همه، 
اگر رسانه‌ای همچنان در صحنه باقی مانده از سر دغدغه‌مندی 
است که نسبت به آینده ایران دارد وگرنه هیچ دلخوشی دیگری 
نمی‌تواند در این شرایط دشوار، رسانه‌های حرفه‌ای و مستقل را به 
ادامه فعالیت وادارد. سال 1401 تجربه‌ای تلخ برای روزنامه‌نگاری 
و روزنامه‌نگاران بود؛ چه آنجا که مورد تهدید و اتهام قرار گرفتند 
و چه روزهای بی‌شماری که با قطعی و اختلال اینترنت دست 
و پنجه نرم کردند تا خبر و گزارشی را منتشر کنند. با همه این 
دشواری‌ها تلاش کردیم جریان اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی گروه 
رسانه‌ای »اقتصاد کرمان« در سال 1401 هم بی‌وقفه دنبال شود 
و در پایان سال، شماره دیگری از سالنامه تحلیلی اقتصاد کرمان 
را به چاپخانه سپردیم تا فرصت همراهی با مخاطبان آگاه و فهیم 
خود را قدر بدانیم. سالنامه تحلیلی »اقتصاد کرمان« ویژه نوروز 
1402 مجموعه‌ای از پرونده‌ها و گفت‌وگوهای متعدد و تحلیل‌هایی 
خواندنی پیرامون بخشی از اصلی‌ترین مسائل ایران و کرمان است. 
در پرونده ویژه این شماره و در میزگردی با حضور فرزین فردیس 
و فرشید گلزاده دو چهره‌ فعال و صاحب‌نظر اکوسیستم نوآوری 
ایران، به بررسی و تحلیل وضعیت این اکوسیستم و چشم‌انداز 
پیش روی آن در گذر از 1401 که در آن بیم‌ها بر امیدها غالب 
شد و دغدغه کسب‌وکارهای نوآورانه به »بقا« تقلیل یافت، 
پرداخته‌ایم. در واقع در سالی که قرار بود اکوسیستم نوآوری اوج 
بگیرد، زمین‌گیر شد و با دیوار بلندی از بی‌توجهی و بی‌اعتمادی 
روبرو شد. سال 1401 سال تردید فعالان اکوسیستم استارتاپی 
بین ماندن و رفتن از ایران و یا رها کردن کسب و کار خود و کوچ 
به بخش‌های دیگری بود که از حداقل ثبات آن اطمینان داشته 
باشند و همین وضعیت بغرنج، بهانه ما برای پرداختن به سرنوشت 
نوآوری در ایران و کرمان بود آنهم در شرایطی که جهان با شتاب 
در مسیر تحول دیجیتال گام برمی دارد و ما همچنان دغدغه 

سرعت اینترنت داریم.
در میزگرد دیگری در آستانه آغاز فعالیت دوره دهم اتاق‌های 
بازرگانی و در گفت و گو با محمدمهدی بهکیش و محسن جلالپور 
دو چهره شاخص  که در سطح ملی و محلی در اتاق بازرگانی 
مسئولیت داشته‌اند به امروز و آینده پارلمان بخش خصوصی 
پرداخته‌ایم و به اینکه اتاق بازرگانی چه مسیری را در دوره جدید 

در پیش رو دارد و راه به کجا خواهد برد.
در پرونده‌ای دیگر به نحوه مواجهه ایران و کرمان با موج چهارم 
انقلاب صنعتی پرداخته‌ایم.در این پرونده بستر لازم برای تحقق 
انقاب چهارم صنعتی را از منظر دو چهره صاحب‌نظر مورد 

واکاوی قرار داده‌ایم.
پرونده دیگر سالنامه تحلیلی »اقتصاد کرمان« به بررسی موانع 
توسعه معادن کوچک مقیاس اختصاص دارد.در این پرونده‌ 
در شرایطی که با وضع محدودیت‌های پشت سر هم، فعالیت 

»معادن کوچک مقیاس« دستخوش تغییر شده و بسیاری از آنها 
ممکن است از گردونه تولید خارج شوند، به بررسی وضعیت این 

معادن در کشور، فرصت‌ها و موانع پیش‌روی آنها پرداخته‌ایم.
با در نظر داشتن اینکه محصول »پسته« نه تنها در سالیان 
متمادی به عنوان ارزآورترین محصول در سبد صادرات غیرنفتی 
نقش موثری در اقتصاد ایران داشته که در استان کرمان نیز از 
صنایع اثرگذار و تحول آفرین بوده و به بن بست رسیدن آن می 
تواند اقتصاد و اشتغال را در کرمان به چالش بکشد، در پرونده‌ای 
به نگرانی‌ها از آینده صنعت پسته در استان کرمان پرداخته‌ایم.     
 در سالی که رویکرد متفاوت دولت به بسته شدن پرونده »دفاتر 
تسهیلگری اجتماع محور« در ایران و کرمان منجر شد و به یکباره 
مجموعه تلاش‌های صورت گرفته چند سال اخیر در قالب این 
طرح، نادیده گرفته شد و از دست رفت در پرونده مفصل‌تری 
به نقد رویکردها در این ارتباط پرداخته شده است. پرونده‌ها و 

گزارش‌های اقتصادی و اجتماعی متعدد دیگری نیز تدارک دیده 
ایم تا تصویر روشن‌تری از اقتصاد و جامعه کرمان در این مقطع 

از زمان،در دسترس باشد.
در این سالنامه تحلیلی همچنین تحلیل‌های اقتصادی با موضوع 
»اثر جهت‌گیری صنعتی بر رفاه در استان کرمان«، »بحران 
توانمندی در بنگاه های کوچک و متوسط استان کرمان«، »ناترازی 
انرژی گاز و عواقب آن برای اقتصاد و صنعت« و »آسیب‌شناسی 
زنجیره ارزش خرما و راهکارهای سیاستی آن« منتشر شده است.

در سالنامه تحلیلی »اقتصاد کرمان« ویژه نوروز 1402، آثار و 
نوشتاری از حسین شیبانی، سیدمهدی طبیب زاده، محمدرضا 
وحیدی، بهنام سعیدی، فرهاد آگاه، محمدجواد رستمی، علی 
اسدی، رضا جمیلی، مرضیه کاربخش، فرنوش حمیدپور، منیره 
شاه‌حسینی، بتول علیزاده، مجید کریمی و مجید نعمت‌الهی را 

می‌خوانید. 

تعیین سقف اجار‌ه بها عملیاتی میش‌ود؟

بازی از پیش باخته دولت در بازار اجاره

با فرا رسیدن ماه آخر سال و نزدیک شدن به فصل اجاره مطابق 
با سه سال گذشته وزارتخانه‌های اقتصاد و راه و شهرسازی وارد 
جلسات تصمیم‌گیری برای تعیین سقف اجاره‌بها شده‌اند، اما باید 
دید این طرح چقدر عملی است و وضعیت سخت بازار اجاره در 

سال آینده را بهبود خواهد داد؟.
با نزدیک شدن به فصل اجاره باز هم مساله تعیین سقف اجاره‌بها 
داغ شده است، ولی از آنجا که وزارتخانه‌های امور اقتصادی و 
دارایی و راه و شهرسازی از هم اکنون وارد جلسات تصمیم‌گیری 
در این باره شده‌اند، نشان می‌دهد سال سختی در پیش است و 
دولت بازی از پیش باخته هر سال را تکرار خواهد کرد. این طرح 
اولین‌بار در سال ۱۳۹۹ از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا تصویب 
شد و بر اساس آن در شرایط کرونایی و برای کاهش جابه‌جایی 
خانوارها که به شیوع بیماری کمک می‌کرد، موجران ملزم به 
تمدید قراردادهای اجاره مسکن و نیز رعایت سقف ۲۵ درصدی 
افزایش اجاره‌بها در تهران شدند. به این معنا که شوراهای حل 

اختلاف امکان صدور حکم تخلیه برای مستأجران را نداشتند.

این مصوبه در سال ۱۴۰۰ نیز مجدداً تمدید شد، اما استثنائاتی 
برای ممنوعیت صدور حکم تخلیه قائل شدند از جمله اینکه موجر 
در صورت فروش ملک می‌تواند مستأجر را وادار به تخلیه ملک 
کند یا اینکه در صورت ازدواج فرزندان موجر، وی می‌تواند برای 
واحد مسکونی تحت اجاره مستأجر را وادار به تخلیه ملک کند.

انتقادات به تعیین سقف اجار‌هبها▪ 
اما سیاست تعیین سقف اجاره‌بها که سال جاری برای سومین 
بار متوالی ابلاغ شد مطابق سال‌‌های قبل انتقاداتی به آن وارد 

است و مخالفانی دارد.
مخالفان این طرح معتقدند در شرایطی که متوسط قیمت مسکن 
رشد قابل توجهی کرده و نرخ تورم نقطه به نقطه حالا از مرز 
۵۰ درصد عبور کرده چطور امکان دارد که برای اجاره‌بها بتوان 
سقفی معین در نظر گرفت و مالکان را ملزم به این کرد که از 
این قانون تبعیت کنند؟ البته این در حالی است که به صورت 
قانونی نیز نمی‌توان مالک را وادار کرد تا ملک خود را به مبلغ 

مشخصی بفروشد یا اجاره دهد.

پیش‌بینی اسل سخت برای مستاجرنا▪ 
بازار مسکن امسال شرایط مناسبی را پشت سر نگذاشت. بروز 
بحران در دیگر بازارهای مالی قیمت مسکن را در مسیری افزایشی 
قرار داده است و هرچند قیمت اجاره‌بها مطابق با قیمت مسکن 
افزایش نداشته، اما باز هم رشد قابل توجهی را تجربه کرده است.

بروز تورم و رشد دلار نیز باعث شده کارشناسان معتقد باشند 
سال آینده روند رشد قیمت مسکن و اجاره‌بها سرعت بیشتری 
تجربه می‌کند و مستاجران باز هم در شرایط سخت‌تری قرار 

خواهند گرفت.
به گزارش تجارت‌نیوز،به طور کلی سیاست‌گذار باید این مورد 
را مدنظر داشته باشد که حل مشکلات بازار مسکن در بیشتر 
مواقع درون خود آن پنهان نشده است، بلکه برای کنترل قیمت 
مسکن و اجاره‌بها و بهبود وضعیت متقاضیان در این حوزه باید 

مشکلات کلان اقتصادی و سیاسی را هموار کرد.
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بررسی آینده اتاق بازرگانی با حضور  ■
محمدمهدی بهکیش و محسن جلالپور؛

سایه روشن اکوسیستم نوآوری ایران  ■
در گفتوگو با فرشید گلزاده و فرزین فردیس

گیر شد
اقتصاد نوآوری ایران چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد؟

از سال 
سپری شد خسارت بسیاری دید و سرمایه قابل توجهی را از دست داد. چه سرنوشتی پیش روی اقتصاد نوآوری ایران است؟

بررسی موانع توسعه معادن  ■
کوچک مقیاس در پرونده 

»اقتصاد کرمان«
دولت شریک 

روزهای خوش معادن 

پرونده »اقتصاد کرمان«برای  ■
پاسخ دادن به نگرانیها از آینده 

صنعت پسته در استان کرمان
آخرالزمان

 پسته

پرونده ای برای سایه روشن به  ■
ثمر نشستن صنعت نسل چهار 

در ایران و کرمان
افتان و خیزان 

در مسیر انقلاب چهارم

بررسی آثار ناشی از  ■
جهتگیریهای توسعه صنعتی 
بر شاخص رفاه در استان کرمان

رفاه گمشده 
در سایه تمرکز صنعتی
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